
     

COMUNE DI SCICLICOMUNE DI SCICLICOMUNE DI SCICLICOMUNE DI SCICLI    

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N° 25      DEL 03/02/2009      
 

OGGETTO:   Approvazione schema convenzione per lo svolgimento dei tirocini formativi e di  

orientamento con l’Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Architettura. 

Autorizzazione al Sindaco alla sottoscrizione. 
 

L’anno duemilanove addì tre del mese di febbraio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Vincenzo Giannone - Maurizio Miceli. 

 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale Avv. Mario Picone. Il Sindaco constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 

  Vista la proposta di deliberazione n° 04 del 03/02/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato del parere espresso dal capo settore; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 04 del 03/02/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente il parere citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il V. Segretario Comunale 
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

04/02/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 03/02/09 
           IL V. SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Avv. Mario Picone) 

Ac.  
 



 

 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE  

 

N°   04        DEL  03/02/2009 

 

OGGETTO:  Approvazione schema convenzione per lo svolgimento dei tirocini formativi e di 

orientamento con l’Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Architettura. 

Autorizzazione al Sindaco alla sottoscrizione. 

 

IL CAPO SETTORE 
 

 

Premesso che  questa Amministrazione Comunale  intende stipulare una convenzione con 

l’Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Architettura, al fine di accogliere le richieste che provengono 

dal mondo degli studenti universitari;  

 
Vista la nota  acquisita al prot. gen. dell’Ente il 28/01/2009 al n° 2885 con la quale l’Ufficio Liaison 

Office – dell’Università degli studi di Palermo ha confermato la richiesta di accredito  on line di questo 

Comune n. 3649; 

Visto lo schema di convenzione di tirocinio di formazione ed  orientamento da stipulare ai sensi 

dell’art.18 della legge 24/06/1997, n. 196; 

Considerato che le attività di tirocinio di formazione ed orientamento rappresentano un importante 

raccordo tra il mondo della formazione ed il mondo del lavoro, finalizzati  a realizzare momenti di alternanza 

tra studio e lavoro nell’ambito dei processi formativi; 

Valutato, inoltre, che la promozione di percorsi formativi sia presupposto indispensabile per 

l’acquisizione di competenze adeguate alle esigenze del mondo del lavoro; 

Considerato che, al fine di avviare l’attività di tirocinio in argomento, occorre stipulare apposita 

convenzione con l’Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Architettura, secondo lo schema allegato 

alla presente che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Atteso che la predetta stipula non comporta per questo Ente nessun onere finanziario; 

Ritenuto, pertanto, la superiore proposta meritevole di accoglimento; 

Visto l'OREL vigente e le L.R. NN.;  48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 

  
  

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l'adozione della presente deliberazione. 
 

1. Di approvare lo schema di convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento con l’Università Studi 

di Palermo – Facoltà di Architettura, che alla presente si allega e ne forma parte integrante e sostanziale. 

2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di cui sopra. 

3. Di prendere atto che la stipula della superiore convenzione non comporta per questo Ente nessun onere 

finanziario. 

4. Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed ai Capi Settore. 

 

       Il CAPO SETTORE 
          (Avv. Mario Picone) 

 

   _________________________ 
 
Ac.Convenzione Università Palermo 

 



 

 

 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° 04  del 03/02/2009 

 

 

OGGETTO:  Approvazione schema convenzione per lo svolgimento dei tirocini formativi e di 

orientamento con l’Università degli Studi di Palermo – Facoltà di Architettura. 

Autorizzazione al Sindaco alla sottoscrizione. 

  
 

 

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

 Scicli, lì 03/02/2009      

          Il CAPO SETTORE 

      f.to (Avv. Mario Picone) 

 

   _________________________ 
 

 

 


